

Nr 90.

Godkänd av första kammaren den 14 mars 1934.

Godkänd av andra kammaren den 14 mars 1934.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående skyldighet för lärare att i vissa fall underkasta sig läkarundersökning m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 38.)

Till Konungen.

I en till riksdagen avlåten, den 12 januari 1934 dagtecknad proposition (nr 48) har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att dels besluta att, därest lärare vid av departementschefen i statsrådsprotokollet angiven undervisningsanstalt vägrar underkasta sig i vederbörlig ordning anbefalld läkarundersökning för utrönande av huruvida han lider av sjukdom eller lyte, som gör honom oförmögen att behörigen sköta sin tjänst, och därest han i anledning därav varder i vederbörlig ordning avstängd från utövande av sin lärarbefattning, det skall ankomma på Kungl. Maj:t eller, där Kungl. Maj:t så finner lämpligt förordna, på skolöverstyrelsen att pröva och avgöra, huruvida läraren under tiden för avstängningen skall av sina avlöningsförmåner avstå mer än vad som är stadgat i fall av ledighet på grund av sjukdom, dels ock medgiva, att kostnad för läkarundersökning, som nyss sagts, samt ersättning, som provas böra utgå till från tjänstgöring avstängd lärare för mistade avlöningsförmåner, må gäldas från för vederbörande skolform i riksstaten uppfört anslag, i den mån detta härtill lämnar tillgång.

Riksdagen har icke funnit något att erinra emot Kungl. Maj:ts förslag, som föranletts av en utav 1931 års riksdag gjord framställning i ämnet. Riksdagen utgår härvid från att det föreslagna förfarandet för avstängning av lärare från tjänstgöring och tvång att underkasta sig läkarundersökning kommer att tillämpas med all den varsamhet, som betingats av den ömtåliga beskaffenheten av dessa frågor.

I likhet med departementschefen finner riksdagen behov föreligga av liknande bestämmelser beträffande andra tjänstemannagrupper, med hänsyn vartill riksdagen vill framhålla önskvärdheten av att den av departementschefen i utsikt ställda utredningen av denna fråga snarast möjligt igångsättes.

Riksdagen får alltså anmäla, att riksdagen i överensstämmelse med Kungl. Maj:ts förslag

dels beslutat att, därest lärare vid av departementschefen i statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för den 12 januari 1934 angiven undervisningsanstalt vägrar underkasta sig i vederbörlig ordning anbefalld läkarundersökning för utrönande av huruvida han lider av sjukdom eller lyte, som gör honom oförmögen att behörigen sköta sin tjänst, och därest han i anledning därav varder i vederbörlig ordning avstängd från utövande av sin lärarbefattning, det skall ankomma på Kungl. Maj:t eller, där Kungl. Maj:t så finner lämpligt

förordna, på skolöverstyrelsen att pröva och avgöra, huruvida läraren under tiden för avstängningen skall av sina avlöningsförmåner avstå mer än vad som är stadgat i fall av ledighet på grund av sjukdom;

dels ock medgivit, att kostnad för läkarundersökning, som nyss sagts, samt ersättning, som prövas böra utgå till från tjänstgöring avstängd lärare för mistade avlöningsförmåner, må gäldas från för vederbörande skolform i riksstaten uppfört anslag, i den mån detta härtill lämnar tillgång.

Stockholm den 14 mars 1934.

Med undersätlig vördnad.

Nr 91.

Godkänd av första kammaren den 14 mars 1934.

Godkänd av andra kammaren den 14 mars 1934.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående rätt för expeditionsvakten J. O. Gustafsson att för uppflyttning i löneklass tillgodoräkna viss tjänstgöring.

(Statsutskottets utlåtande nr 39.)

Till Konungen.

Beträffande Kungl. Maj:ts till riksdagen avlåtna, den 12 januari 1934 dagtecknade proposition (nr 49) angående rätt för expeditionsvakten J. O. Gustafsson att för uppflyttning i löneklass tillgodoräkna viss tjänstgöring får riksdagen anmäla, att riksdagen, som icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts förslag, medgivit, att expeditionsvakten hos skolöverstyrelsen Johan Olof Gustafsson må för placering i löneklass vid tillträdet av innehavande ordinarie expeditionsvaktsbefattning samt sedermera för uppflyttning till högre löneklass i samma befattning tillgodoräkna — i den mån sådan rätt icke redan tillkommer honom — den tid utöver tre år, varunder han efter fyllda 18 år i statens tjänst innehaft icke-ordinarie anställning, som i avseende å tjänstgöringens art och omfattning finnes svara mot, vara jämförbar med eller högre än hans nuvarande befattning, oaktat nämnda anställning icke fortlupit i en följd.

Stockholm den 14 mars 1934.

Med undersätlig vördnad.
